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Besvarelse af spørgsmål 430 alm. del stillet af Retsudvalget den 1. 
februar 2012 efter ønske fra Henning Hyllested (EL).

Spørgsmål:
Vil ministeren oplyse status for politiundersøgelsen af de flyselskaber, 
der er blevet politianmeldt for ikke at være registreret i Rejsegarantifon-
den, trods gældende lovkrav og Erhvervsankenævnets afgørelse om at et 
flyselskab med repræsentation i Danmark, skal registreres i Rejsegaranti-
fonden?

Svar:
Jeg kan oplyse, at Rejsegarantifonden i januar 2011 politianmeldte Air 
Mauritius, British Midland, Malaysia Airlines, Norwegian og Syrian Air.
I februar 2011 politianmeldte fonden JAT Airways.

JAT Airways blev registreret i juni 2011. British Midland blev registreret 
i oktober 2011. Malaysia Airlines blev registreret i februar 2012. 

Pr. 1. januar 2012 er i alt 36 flyselskaber registreret i Rejsegarantifonden. 

Air Mauritius, Norwegian og Syrian Air er fortsat ikke blevet registreret i 
fonden. 

I sagen vedrørende Norwegian, har Rejsegarantifonden oplyst, at Norwe-
gian i januar 2011 anlagde sag mod Rejsegarantifonden med påstand om, 
at fonden skal anerkende, at Norwegian ikke er registreringspligtig i fon-
den. Sagen er berammet til domsforhandling den 18. juni 2012. Rejsega-
rantifonden har oplyst, at fonden ikke har modtaget nogen tilbagemelding 
fra politiet vedrørende anmeldelsen af Norwegian.

I sagen vedrørende Air Mauritius har Rejsegarantifonden oplyst, at politi-
et i oktober 2011 bad fonden oplyse, om den forpligtede efter fondens 
opfattelse ikke bør være Air Mauritius' europæiske hovedkvarter, efter-
som den repræsentant, fonden havde angivet (Discover the World Marke-
ting) overfor politiet havde afvist at være repræsentant for Air Mauritius. 
Rejsegarantifonden meddelte i den forbindelse til politiet, at Discover the 
World Markering efter fondens opfattelse er repræsentant i Danmark for 
Air Mauritius. Fonden har i den forbindelse henvist til oplysninger herom 
på både flyselskabets og repræsentantens hjemmesider.

I sagen med Syrian Air bad politiet i oktober 2011 fonden oplyse, hvor-
vidt strafansvaret efter fondens opfattelse bør rettes mod Syrian Air som 
udbyder eller Hilon Travel som formidler for Syrian Air. Fonden meddel-
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te politiet, at fonden betragter Hilon Travel som en repræsentant i Dan-
mark for Syrian Air, hvilket Hilon Travel også overfor politiet har be-
kræftet at være, men at fonden i øvrigt ikke har bemærkninger til, hvem 
af parterne strafansvaret bør rettes mod.


